
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
su proposta del Dirigente dell’Area del Personale 

 
VISTO  il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 e, in particolare, l’art. 20 comma 1, e successive modificazioni 

e integrazioni, con il quale è stata prevista la possibilità per le pubbliche amministrazioni di 
stabilizzare il personale a tempo determinato che sia in possesso di tutti i tre requisiti 
seguenti: 
a)   risulti in servizio successivamente alla data di entrata in vigore della Legge delega n. 124 

del 2015 – ovvero al 28.08.2015 - con contratti a tempo determinato presso 
l'amministrazione che procede all'assunzione; 

b)  sia stato reclutato a tempo determinato, in relazione alle medesime attività svolte, con 
procedure concorsuali anche espletate presso amministrazioni pubbliche diverse da 
quella che procede all'assunzione; 

c) al 31 dicembre 2021 abbia maturato alle dipendenze dell'amministrazione che procede      
all'assunzione almeno tre anni di servizio, anche non continuativi, negli ultimi otto anni; 

VISTA la circolare n. 3/2017 del Dipartimento della Funzione Pubblica relativa agli indirizzi operativi 
in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con contratto di 
lavoro flessibile e superamento del precariato; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 luglio 2020 con la quale si è assunto 
l’impegno di adottare le procedure relative alla stabilizzazione di cui al D.Lgs. n. 75/17, ex art. 
20 per il personale in possesso dei requisiti, ammontante a n. 8 unità ivi indicati; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 22 ottobre 2020, con la quale è stato stabilito 
che, alla luce dell’impegno preso nella delibera del Consiglio stesso del luglio 2020, 1,63 p.o. 
saranno interamente impegnati per le procedure di stabilizzazione che si terranno nel corso 
dell’anno 2021 attuando, in caso di necessità, quanto previsto dall’art. 20 comma 8 del 
D.L.gs.  n. 75/2017 il quale consente la proroga dei corrispondenti rapporti di lavoro flessibile 
con i soggetti che partecipano alle procedure di stabilizzazione fino alla loro conclusione, nei 
limiti delle risorse disponibili ai sensi dell'articolo 9, comma 28, del D.L. 31 maggio 2010, n. 
78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122. L'effettiva immissione nei 
ruoli dell'Amministrazione potrà esser disposta, entro il 31 dicembre 2021, sempre in 
conformità al piano triennale dei fabbisogni ed entro i vincoli di finanza pubblica; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18 maggio 2021 che, alla luce della modifica 
normativa intervenuta sul D.Lgs. n. 75/2017 con D.L. 183/020, convertito con modificazioni 
in Legge 26 febbraio 2021, n. 21, ha stabilito di completare la procedura di stabilizzazione per 
ulteriori n. 9 dipendenti per un totale di n. 17 profili e, contestualmente, ha assegnato 
ulteriori n. 3 p.o. con l’obiettivo di portare a conclusione la procedura stessa; 

CONSIDERATO  che: 
- Risulta necessario valorizzare la crescita delle unità di personale assunte a tempo 

determinato che hanno ottenuto performance positive nella logica di un consolidamento 
della organizzazione amministrativa risulta strategica e necessaria; 

- l'effettiva immissione nei ruoli dell'Amministrazione potrà essere disposta, entro il 31 
dicembre 2021, sempre in conformità al piano triennale dei fabbisogni ed entro i vincoli 
di finanza pubblica, subordinatamente all’esito positivo della partecipazione alle 
procedure di stabilizzazione; 

- potranno essere stabilizzati soltanto i dipendenti che ottengono una valutazione positiva 
da parte del Responsabile apicale della struttura riferita a ciascun profilo; 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/12 - 06/09/2021 13:14:07



 
 

- nel rispetto del principio contenuto al comma 12 dell’art. 20 del D.Lgs. 75/2017, per le 
procedure di stabilizzazione ha priorità il personale in servizio alla data di entrata in 
vigore del predetto D.Lgs. ovvero al 22 giugno 2017; 

- al fine di stabilire l’ordine di assunzione del personale in possesso dei requisiti di 
stabilizzazione, fatto salvo il criterio previsto dall’art. 20 comma 12 del citato 
D.Lgs n.75/2017, è necessario adottare preventivamente una serie di criteri trasparenti 
e, a tal fine, si intendono utilizzare i seguenti: 

a)  Servizio prestato con contratto di lavoro a tempo determinato nel profilo oggetto 
della richiesta presso l’Università degli studi di Milano Bicocca, nel periodo dal 
01.01.2014 alla data di scadenza dell’avviso di selezione per la stabilizzazione, 
considerando ai fini dell’attribuzione del punteggio: 1 punto per ogni anno di 
servizio o frazione di anno pari o superiore a 6 mesi, fino a un massimo di 8 punti; 

b) Valutazione positiva, da parte dei Responsabili di struttura, del servizio prestato 
nel periodo dal 1.01.2014 alla data di scadenza del bando nel profilo oggetto del 
presente avviso: 7 punti; 
In caso di parità di punteggio tra più candidati che hanno presentato istanza per 
lo stesso profilo sarà previsto un colloquio che si terrà davanti a una Commissione 
composta dal Direttore Generale e dal Responsabile apicale della struttura a cui 
si riferisce il profilo. Il colloquio consisterà nel verificare e approfondire il possesso 
delle competenze richieste, in relazione all’esperienza lavorativa maturata presso 
l’Ateneo al quale verrà assegnato un punteggio fino a un massimo di 5 punti. 

- è stata esperita la procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 la quale ha 
avuto esito negativo; 

ATTESO che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 
 

DECRETA 
 

Art.1 - L’emanazione dell’avviso di selezione per la stabilizzazione del personale a tempo determinato in 
possesso dei requisiti cui all’art. 20, comma 1 del D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 presso l’Università degli Studi 
di Milano – Bicocca, per i profili indicati nell’allegato al presente Decreto che ne costituisce parte integrante 
e sostanziale. 

IL DIRETTORE GENERALE 
                     (Dott. Cristiano Nicoletti) 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 

 
UOR: Area del Personale – Dirigente: Dott.ssa Maria Bramanti 
Responsabile del Procedimento: Dott. Stefano Cui 
Pratica trattata da:  
Ufficio Gestione Personale Tecnico-Amministrativo - Gabriella Bernocco 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/12 - 06/09/2021 13:14:07



 
 
AVVISO DI SELEZIONE PER LA STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO IN POSSESSO DEI 
REQUISITI DI CUI ALL’ART. 20 DEL D.LGS 25 MAGGIO 2017 N. 75 PRESSO L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI 
MILANO BICOCCA – N. 17 POSTI DI DIVERSI INQUADRAMENTI. 

 

Art. 1 - SELEZIONE  

È indetta la selezione per la stabilizzazione del personale tecnico amministrativo a tempo determinato, in 
possesso dei requisiti di cui all’art. 20 del D.Lgs. 25 maggio 2017 n. 75 e successive modifiche presso 
l’Università degli studi di Milano - Bicocca –  per i seguenti profili: 

Profilo: 21STAB01-01 

Inquadramento: Categoria C – Area Amministrativa  

Numero posti: 5   

Struttura interessata: Area della Formazione e dei Servizi agli Studenti 

Profilo 

I posti da ricoprire prevedono un grado di autonomia relativo allo svolgimento di attività inerenti 
procedure, con diversi livelli di complessità, basate su criteri parzialmente prestabiliti e con un grado di 
responsabilità relativa alla correttezza complessiva delle procedure gestite. 

Competenze 

Legislazione universitaria con particolare riferimento al D.M. 270/2004, alla Legge 240/2010, al D.M. 
47/2013 e successive modificazioni, allo Statuto, al “Regolamento Didattico di Ateneo” e al “Regolamento 
degli Studenti” in vigore presso l’Università degli Studi di Milano – Bicocca, conoscenza degli strumenti 
informatici di base tipo Microsoft Office e client di posta elettronica; conoscenza della lingua inglese. 

 

Requisiti richiesti  

Diploma di istruzione secondaria di secondo grado. 

 

Profilo: 21STAB01-02 

Inquadramento: Categoria C - Area amministrativa  

Numero posti: 1   

Struttura interessata: Area Affari Istituzionali, Legali e Comunicazione 

Profilo 

ll posto da ricoprire prevede un grado di autonomia relativo allo svolgimento di attività inerenti procedure, 
con diversi livelli di complessità, basate su criteri parzialmente prestabiliti e con un grado di responsabilità 
relativa alla correttezza complessiva delle procedure gestite. 

Competenze  

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/12 - 06/09/2021 13:14:07



 
 

Attivazione di stage extracurriculari ed in particolare orientamento al lavoro, consulenza individuale di 
carriere; presentazioni aziendali, Career Day e gestione della Banca dati AlmaLaurea accessibile alle 
aziende. 

Requisiti richiesti 

Diploma di istruzione secondaria di secondo grado. 

 

Profilo: 21STAB01-03 

Inquadramento: Categoria D - Area Amministrativa-gestionale  

Numero posti: 1   

Struttura interessata: Area Affari Istituzionali, Legali e Comunicazione 

 

Profilo 

Il posto da ricoprire prevede un grado di autonomia relativo allo svolgimento di funzioni implicanti diverse 
soluzioni non prestabilite e con un grado di responsabilità relativa alla correttezza tecnico e/o gestionale 
delle soluzioni adottate. 

Competenze:  

Conoscenza delle tecniche di scrittura e redazione di comunicati stampa anche inerenti tematiche 
specifiche della comunicazione istituzionale universitaria (ricerca, formazione, terza missione); 
Conoscenza della legislazione universitaria con particolare riferimento alla Legge 240/2010 e allo Statuto 
di Milano-Bicocca; Capacità di gestire i principali social network; Giornalismo multimediale; Capacità di 
creare piani di comunicazione per eventi e attività istituzionali; Normativa sulla stampa con particolare 
riferimento alla Legge n. 150/2000; alla Legge n. 47 dell’8 febbraio 1948; alla deontologia giornalistica; al 
codice penale; Aspetti della normativa sulla privacy e la trasparenza connessi alla stampa; La scrittura 
giornalistica: regole, forme di esposizione della notizia, terminologia giornalistica; Autonomia nella 
gestione e nel portare a termine i compiti affidati; Attenzione al livello e al risultato della propria attività; 
Problem solving; Competenze relazionali e comunicative verso l’utenza interna/esterna. 

 

Requisiti richiesti 

Requisiti richiesti: Diploma di laurea conseguito secondo le modalità precedenti e successive all’entrata 
in vigore del D.M. 509/1999 e del D.M. n. 270/2004 e successive modificazioni e integrazioni. 

Profilo: 21STAB01-04 

Inquadramento: Categoria D - Area Amministrativa-gestionale 

Numero posti: 1   

Struttura interessata: Direzione Generale – Centro servizi di Scienze 1 

Profilo  

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/12 - 06/09/2021 13:14:07



 
 

Il posto da ricoprire prevede un grado di autonomia relativo allo svolgimento di funzioni implicanti diverse 
soluzioni non prestabilite e con un grado di responsabilità relativa alla correttezza tecnico e/o gestionale 
delle soluzioni adottate. 

Competenze  

Ottima conoscenza scritta e parlata della lingua inglese. Approfondite conoscenze e competenze 
nell'ambito della contabilità economico-patrimoniale generale e analitica e del diritto amministrativo. 

Conoscenza delle applicazioni informatiche per la gestione amministrativa (suite office).   

Requisiti richiesti 

Diploma di laurea conseguito secondo le modalità precedenti e successive all’entrata in vigore del D.M. 
509/1999 e del D.M. n. 270/2004 e successive modificazioni e integrazioni. 

 

Profilo: 21STAB01-05 

Inquadramento: Categoria D - Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati 

Numero posti: 1   

Struttura interessata: Dipartimento di scienze dell’ambiente e della Terra - DISAT 

 

Profilo  

Il posto da ricoprire prevede un grado di autonomia relativo allo svolgimento di funzioni implicanti diverse 
soluzioni non prestabilite e con un grado di responsabilità relativa alla correttezza tecnico e/o gestionale 
delle soluzioni adottate. 

 

Competenze 

Allestimento e conduzione di facility per l’allevamento di Zebrafish (Danio Rerio); preparazione di 
protocolli e documenti necessari per la sperimentazione con il suddetto modello animale; conduzione di 
test biologici con embrioni di Zebrafish; allestimento e conduzione di saggi di biologia molecolare in 
modelli cellulari e di sviluppo embrionale. 

 

Requisiti richiesti 

Diploma di laurea conseguito secondo le modalità precedenti e successive all’entrata in vigore del D.M. 
509/1999 e del D.M. n. 270/2004 e successive modificazioni e integrazioni. 

 

Profilo: 21STAB01-06 

 

Inquadramento: Categoria D - Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/12 - 06/09/2021 13:14:07



 
 

Numero posti: 1   

Struttura interessata: Area della Ricerca 

 

Profilo  

Il posto da ricoprire prevede un grado di autonomia relativo allo svolgimento di funzioni implicanti 
diverse soluzioni non prestabilite e con un grado di responsabilità relativa alla correttezza tecnico e/o 
gestionale delle soluzioni adottate. 

 

Competenze  

Valorizzazione dei risultati dei progetti di ricerca; management dei work packages; reporting tecnico. 

 

Requisiti richiesti 

Diploma di laurea conseguito secondo le modalità precedenti e successive all’entrata in vigore del D.M. 
509/1999 e del D.M. n. 270/2004 e successive modificazioni e integrazioni. 

 

Profilo: 21STAB01-07 

Inquadramento: Categoria D - Area Amministrativa-gestionale 

Numero posti: 1   

Struttura interessata: Direzione Generale – Centro Servizi di Psicologia 

 

Profilo  

Il posto da ricoprire prevede un grado di autonomia relativo allo svolgimento di funzioni implicanti diverse 
soluzioni non prestabilite e con un grado di responsabilità relativa alla correttezza tecnico e/o gestionale 
delle soluzioni adottate. 

Competenze  

Ottima conoscenza scritta e parlata della lingua inglese. Approfondite conoscenze e competenze 
nell'ambito della contabilità economico-patrimoniale generale e analitica e del diritto amministrativo. 

Conoscenza delle applicazioni informatiche per la gestione amministrativa (suite office).  

 

Requisiti richiesti 

Diploma di laurea conseguito secondo le modalità precedenti e successive all’entrata in vigore del D.M. 
509/1999 e del D.M. n. 270/2004 e successive modificazioni e integrazioni. 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 6/12 - 06/09/2021 13:14:07



 
 
Profilo: 21STAB01-08 

 

Inquadramento: Categoria B, posizione economica B3 – Area Amministrativa  

Numero posti: 1  

Struttura interessata: Direzione Generale – Centro Servizi di Scienze 1 

 

Profilo 

Il posto da ricoprire prevede lo svolgimento di compiti sulla base di procedure prestabilite e grado di 
responsabilità relativa alla corretta esecuzione delle procedure. 

 

Competenze 

Capacità di utilizzo degli applicativi software relativi ad acquisti, fatturazione, pagamenti attraverso MEPA 
e a procedure relative all'inventario con applicativi dedicati  

 

Requisiti richiesti 

Diploma di istruzione secondaria di primo grado più diploma di qualifica professionale o attestato di 
qualifica professionale rilasciato ai sensi della Legge n. 845/1978, art.14, oppure diploma di corso 
professionale specifico attinenti al posto messo a concorso o dichiarazione rilasciata dal datore di lavoro 
(Pubbliche Amministrazioni, Enti pubblici o privati, Aziende) sulla competenza professionale acquisita 
durante l'esperienza lavorativa inerenti alle attività da svolgere debitamente certificata. 

 

Profilo: 21STAB01-09 

 

Inquadramento: Categoria C - Area Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati  

Numero posti: 1   

Struttura interessata: Area Affari istituzionali, Legali e comunicazione 

Profilo 

ll posto da ricoprire prevede un grado di autonomia relativo allo svolgimento di attività inerenti procedure, 
con diversi livelli di complessità, basate su criteri parzialmente prestabiliti e con un grado di responsabilità 
relativa alla correttezza complessiva delle procedure gestite. 

Competenze 

Conoscenza dei seguenti programmi di grafica: InDesign; Adobe illustrator; Photoshop; Maja; HTML e CSS; 
WordPress; Prestashop; Joomla. Conoscenza dell'organizzazione dell'Università in termini di strutture e 
missioni. 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 7/12 - 06/09/2021 13:14:07



 
 

Requisiti richiesti 

Diploma di istruzione secondaria di secondo grado. 

   

Profilo: 21STAB01-10 

Inquadramento: Categoria C - Area Tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati  

Numero posti: 1   

Struttura interessata: Area della Ricerca – sede PON di Napoli 

 

Profilo 

ll posto da ricoprire prevede un grado di autonomia relativo allo svolgimento di attività inerenti procedure, 
con diversi livelli di complessità, basate su criteri parzialmente prestabiliti e con un grado di responsabilità 
relativa alla correttezza complessiva delle procedure gestite. 

Competenze  

Capacità ed esperienza maturata nelle attività di Proposal development, Task evaluation; 

Project management, Final assessment, Dissemination, Exploitation; 

Requisiti richiesti 

Diploma di istruzione secondaria di secondo grado. 

 

Profilo: 21STAB01-11 

Inquadramento: Categoria D - Area socio sanitaria 

Numero posti: 2   

Struttura interessata: Area della Formazione e Servizi agli Studenti 

 

Profilo 

I posti da ricoprire prevedono un grado di autonomia relativo allo svolgimento di funzioni implicanti diverse 
soluzioni non prestabilite e con un grado di responsabilità relativa alla correttezza tecnico e/o gestionale 
delle soluzioni adottate. 

 

Competenze  

Capacità di tipo psicopedagogico nell'ambito della disabilità e dei Disturbi Specifici dell'Apprendimento in 
ambito universitario, con particolare attenzione ai meccanismi psicologici connessi all'apprendimento 

 

Requisiti richiesti 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 8/12 - 06/09/2021 13:14:07



 
 
Requisiti richiesti: Diploma di laurea conseguito secondo le modalità precedenti e successive all’entrata in 
vigore del D.M. 509/1999 e del D.M. n. 270/2004 e successive modificazioni e integrazioni. 

 

 
Profilo: 21STAB01-12 
 
Inquadramento: Categoria D - Area Amministrativa gestionale 
Numero posti: 1   
Struttura interessata: Area della Formazione e dei Servizi agli Studenti 
 
Profilo  
Il posto da ricoprire prevede un grado di autonomia relativo allo svolgimento di funzioni implicanti diverse 
soluzioni non prestabilite e con un grado di responsabilità relativa alla correttezza tecnico e/o gestionale 
delle soluzioni adottate. 
 
Competenze  
Buona conoscenza delle normative relative alla didattica e ai programmi internazionali di didattica e di 
mobilità e dovrà avere competenze per il supporto e la gestione di nuovi progetti internazionali nell’ambito 
della formazione e della mobilità; buona conoscenza della lingua inglese e sviluppate capacità relazionali. 
 
Requisiti richiesti 
Diploma di laurea conseguito secondo le modalità precedenti e successive all’entrata in vigore del D.M. 
509/1999 e del D.M. n. 270/2004 e successive modificazioni e integrazioni. 
 
 
Art. 2 - REQUISITI DI AMMISSIONE  

Alla presente selezione può partecipare il personale in servizio e/o che è stato in servizio presso l’Università 
degli Studi di Milano Bicocca, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, in possesso di tutti 
i seguenti requisiti:  

1.  Risultare in servizio successivamente alla data del 28 agosto 2015 con contratto di lavoro subordinato a 
tempo determinato presso l’Università degli Studi di Milano Bicocca;  

2.  Essere stato reclutato a tempo determinato con procedure concorsuali, in relazione alle medesime attività 
svolte, anche attingendo da graduatorie a seguito di procedure concorsuali espletate presso 
amministrazioni pubbliche diverse da questo Ateneo;  

3.  Aver maturato alla data di emanazione del presente avviso o che maturerà entro il 31 dicembre 2021 alle 
dipendenze dell’Università degli Studi di Milano Bicocca, almeno tre anni di servizio, anche non 
continuativi, negli ultimi otto anni (dal 1.01.2014 al 31.12.2021), che devono necessariamente riguardare 
le attività svolte o riconducibili alla medesima area o categoria professionale dei posti previsti dal presente 
avviso.    

Non hanno titolo alla stabilizzazione coloro che non sono in possesso di tutti i requisiti prescritti ai precedenti 
punti 1, 2 e 3 del presente articolo o che sono titolari di un contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato presso una qualsiasi pubblica amministrazione. 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 9/12 - 06/09/2021 13:14:07



 
 
Art. 3 - DOMANDE E TERMINE DI PRESENTAZIONE  

Ciascun candidato può presentare domanda di partecipazione per uno solo dei profili di cui all’art. 1 del 
presente avviso. 

Le domande potranno essere inoltrate dalle ore 15:00 del 06 settembre 2021 fino alle ore 15:00 del 
20 settembre 2021 attraverso l’applicativo PICA – bandi riservati al personale tecnico amministrativo cod. 
21STAB01, al link: 

  https://pica.cineca.it/unimib/21stab01/   

compilando i campi. 

Alla domanda dovrà essere allegato il curriculum vitae aggiornato. 

Art. 4 - ESCLUSIONE DALLA PARTECIPAZIONE  

Comporta l’esclusione dalla partecipazione alla procedura la presentazione della domanda oltre il termine 
perentorio di scadenza dell’avviso, fissato in data 20 settembre 2021 alle ore 15:00 e il mancato rispetto delle 
modalità di presentazione prescritte all’art. 3 e il mancato possesso anche di uno solo dei requisiti di 
ammissione di cui al precedente art. 2 del presente avviso. L’esclusione è disposta con provvedimento del 
Direttore Generale ed è comunicata all’interessato esclusivamente tramite mail.  

Art. 5 – CRITERI PER LA FORMAZIONE DELLE GRADUATORIE  

Si procederà alla formazione di una graduatoria per ciascuno dei posti previsti nel presente avviso, utilizzando 
i seguenti criteri di valutazione:  
 

a) Servizio prestato con contratto di lavoro a tempo determinato nel profilo oggetto della richiesta 
presso l’Università degli studi di Milano Bicocca, nel periodo dal 1.01.2014 alla data di scadenza del 
presente avviso, considerando ai fini dell’attribuzione del punteggio: 1 punto per ogni anno di 
servizio o frazione di anno pari o superiore a 6 mesi, fino a un massimo di 8 punti; 
 

b) Valutazione positiva, da parte dei Responsabili di struttura, del servizio prestato nell’arco temporale 
compreso tra l’1.01.2014 e la data di scadenza del presente avviso: 7 punti. 

 
Potranno essere stabilizzati soltanto i dipendenti che ottengono una valutazione positiva da parte del 
Responsabile apicale della struttura riferita a ciascun profilo. 
In caso di parità di punteggio tra più candidati che hanno presentato istanza per lo stesso profilo sarà previsto 
un colloquio che si terrà davanti a una Commissione composta dal Direttore Generale e dal Responsabile 
apicale della struttura a cui si riferisce il profilo. Il colloquio consisterà nel verificare e approfondire il possesso 
delle competenze richieste, in relazione all’esperienza lavorativa maturata presso l’Ateneo al quale verrà 
assegnato un punteggio fino a un massimo di 5 punti. 
 
Nel rispetto del principio contenuto al comma 12 dell’art. 20 del D.lgs. 75/2017, per le procedure di 
stabilizzazione ha priorità il personale in servizio alla data di entrata in vigore del predetto D.Lgs. 75/2017 
ovvero il 22 giugno 2017.  

A ulteriore parità di merito ha precedenza il candidato con minore età anagrafica.  

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 10/12 - 06/09/2021 13:14:07



 
 
Gli atti della procedura e le graduatorie di merito sono approvati con provvedimento del Direttore Generale 
e sono pubblicati all’Albo on line di Ateneo e nel sito web di Ateneo www.unimib.it nella sezione Lavora con 
noi. Dalla data di pubblicazione decorre il termine per eventuali impugnative. 

Le suddette graduatorie rimarranno valide sino al 31.12.2021, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs.75/2017. 
 

Art. 6 - CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO  

Sulla base della programmazione assunzionale del triennio 2020-2022, i candidati collocati utilmente in 
ciascuna delle graduatorie, saranno convocati entro il 31 dicembre 2021 per la stipula del contratto 
individuale di lavoro subordinato a tempo indeterminato e inquadrati nel profilo per il quale concorrono. 

Per coloro che risulteranno collocati utilmente in una delle graduatorie previste e che, alla data di 
emanazione del presente avviso o di conclusione della procedura stessa, non abbiano ancora maturato il 
requisito previsto dal suddetto art. 2 comma 3 ovvero i tre anni di anzianità di servizio maturando comunque 
il requisito entro il 31.12.2021, si potrà dare luogo all’assunzione solo a decorrere dalla data successiva al 
pieno compimento del triennio di anzianità di servizio previsto, entro il predetto limite temporale e sempre 
che non sia sopravvenuta l’interruzione del rapporto di lavoro con l’Ateneo qualsiasi ne sia la causa. 

L’assegnazione alla struttura verrà disposta dal Direttore Generale con successivo atto. 

Qualora sopraggiungano circostanze preclusive all’assunzione di natura normativa, organizzativa o 
finanziaria, l’Amministrazione si riserva di non procedere all’assunzione o di differirla. 
 
Art. 7 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, è il Dott. Stefano Cui 
(stefano.cui@unimib.it).  

Art. 8 - NORME DI RINVIO  

Per quanto non previsto dal presente avviso, si applica la normativa vigente in materia di stabilizzazioni e di 
procedure concorsuali. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
        (Dott. Cristiano Nicoletti) 

                                                                          Firmato digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05 

 
 
UOR: Area del Personale – Dirigente: Dott.ssa Maria Bramanti 
Responsabile del Procedimento: Dott. Stefano Cui 
Pratica trattata da Ufficio Gestione Personale Tecnico-Amministrativo 
Gabriella Bernocco  - gestionecarrierepta@unimib.it 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 11/12 - 06/09/2021 13:14:07



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

I4SPF-55932

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0103875/21
Data Protocollo 06/09/2021
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO
Repertorio Progressivo 7063/2021

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

so2VxPASSWORD

06-09-2022DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 334A9D6041EA57BD2DB8D68242B0EC275BEA8FECE9BA1116FA3C407C0BDD1969

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: Cristiano Nicoletti

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 12/12 - 06/09/2021 13:14:07


		2021-09-06T10:14:42+0000




